
Stonava
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Karviná GPS souřadnice: 49.816914N, 18.525177E

Nadmořská výška: 259 m n. m. První pís. zmínka: 1388 (636 let) Katastrální výměra: 1 387 ha

Počet obyvatel: 1 780 PSČ: 735 34

Adresa URL: www.stonava.cz

Památky a zajímavosti Stonava
Tvrz ve Stonavě, označovaná později i za zámek, vznikla v areálu stonavského dvora, který se nacházel na
západní straně vsi. Vznik tvrze je kladen někdy do 16. století. jednalo se původně patrně jen o prostou
patrovou obytnou budovu, která tvořila západní část areálu dvora. Po roce 1743 ztratil zámek rezidenční
charakter a sloužil jen správním účelům dvora. Vlivem poddolování se však celkový stav stavby natolik
zhoršil, že v letech 1965–1966 byl zámek i se dvorem zbořen.
Kostel svaté Maří Magdalény byl místními farníky postaven na začátku 20. století v době, kdy se obec
těšila velkému rozmachu. Nový svatostánek měl být náhradou za starý dřevěný kostelík, který
původně stál v místech dnešního katolického hřbitova.
Evangelický kostelík byl postaven v roce 1938. Kostel je 18 metrů dlouhý a 10,5 metrů široký. Od roku 1950 je
střediskem samostatného sboru.
V obci se nachází i památník padlým.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8882/stonava/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 22:57:26


